terão início em 30/12/2023, eventual prorrogação será avaliada em momento oportuno, 

mediante acordo entre as partes, até o limite estabelecido em lei. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – A partir da vigência deste termo aditivo, para fins de cálculos 

de custo administrativos a quantidade de beneficiários será fixada em 16.118 (dezesseis mil e 

cento e dezoito), distribuído regionalmente conforme Anexo I. 

PARÁGRAFO SEGUNDO – A cada exercício financeiro, a continuidade da prestação de 

serviço ficará condicionada à existência de dotação orçamentária para fazer face às despesas 

dele decorrentes. 

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO